
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024 –
PROCESSO Nº 129131/2024

Pelo presente instrumento, com base no Art. 75, II, da Lei Federal nº
14.133/21, e suas atualizações posteriores, ADJUDICO o objeto da Dispensa
Eletrônica nº 03/2024 à: NORTE PLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ/MF sob
o nº 08.424.210/0001-19, com o valor total de R$ 19.440,00 (dezenove mil,
quatrocentos e quarenta reais), referente à Contratação de pessoa jurídica
para confecção e fornecimento de placas de inauguração, visando atender as
demandas do município de Arez/RN.

Em razão disso, HOMOLOGO o presente processo, e uma vez que este se encontra
devidamente instruído, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DIRETA, determinando que se
proceda a publicação em cumprimento ao disposto no art. 72, parágrafo único,
da Lei nº 14.133/2021.

 

Arez/RN, 20 de novembro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:12668C74

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 22/11/2024. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191101/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092501/2024 –
PROCESSO N° 129203/2024

Espécie: Contrato nº 191101/2024, firmado em 19/11/2024; Contratante:
Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº.
08.161.234/0001-22, Contratado: A. G. C. DE FREITAS LTDA – CNPJ nº
10.790.510/0001-63; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Fornecimento
de gelo, em escama e em cubo, visando atender as demandas do município de
Arez/RN; Amparo: Dispensa de Licitação Nº 092501/2024; Processo:
129203/2024; Vigência: de 19/11/2024 a 19/11/2025, podendo ser prorrogado
conforme a lei; Cobertura Orçamentária: As despesas decorrentes da presente
contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento
Geral do Município, Lei nº. 616/2023, de 18 de dezembro de 2023, conforme
especificado no contrato; Valor total: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e
quinhentos reais); Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira
e, pelo Contratado, Aline Gleicy Costa de Freitas.

 

Arez/RN, 19 de novembro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:0868D93A

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 22/11/2024. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:



https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101801/2024 – PROCESSO Nº
129292/2024

O Prefeito Municipal de Arez/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
declarar dispensável e faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação a seguir:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
08.161.234/0001-22;

 

CONTRATADA: 54.589.521 FERNANDA MARIA CARDOSO DE LIMA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 54.589.521/0001-55;

OBJETO: Aquisição de tecidos e itens diversos, visando atender as demandas da
Secretaria Municipal do Esporte, Lazer, Turismo e da Cultura referente a
ornamentação Natalina do município de Arez/RN.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 44.431,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e um
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.009. Ação: 2145. Natureza da
Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recurso: 15000000.

BASE LEGAL: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21.

 

Arez/RN, 17 de novembro de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVERA

 



Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:AF750C78

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 22/11/2024. Edição 3419
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100201/2024

A Prefeitura Municipal de Arez/RN manifesta o interesse em obter propostas de
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso I, da
Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa
especializada em serviços de identificação, demarcação e georreferenciamento
com GPS geodésico e confecção de mapa georreferenciado com imagem de
Drone/Vant da Mancha Urbana da sede e dos limites do município de Arez, assim
como levantamento com GPS de navegação e elaboração de planta e memorial
descritivo da zona rural. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência/Projeto Básico com a especificação do objeto pretendido junto ao
Setor de Licitações, sediado na Praça Getúlio Vargas, 270 – Centro – Arez –
RN, ou solicitando no e-mail: cplarezpma@gmail.com. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 14 de novembro de 2024,
nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas
também pelo e-mail: cplarezpma@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações e
envio de documentação: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

 

Arez/RN, 07 de novembro de 2024.



 

GILMAR FAUSTINO DA SILVA

Agente de Contratação

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:07456C70

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 08/11/2024. Edição 3411
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101801/2024

A Prefeitura Municipal de Arez/RN manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva: Aquisição de tecidos e itens diversos, visando atender as demandas
da Secretaria Municipal do Esporte, Lazer, Turismo e da Cultura referente a
ornamentação Natalina do município de Arez/RN. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto
ao Setor de Licitações, sediado na Praça Getúlio Vargas, 270 – Centro – Arez
– RN, ou solicitando no e-mail: cplarezpma@gmail.com. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 12 de novembro de 2024,
nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas
também pelo e-mail: cplarezpma@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações e
envio de documentação: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

 



Arez/RN, 06 de novembro de 2024.

 

 

GILMAR FAUSTINO DA SILVA

 

Agente de Contratação

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:69E8EB63

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 07/11/2024. Edição 3410
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101701/2024

A Prefeitura Municipal de Arez/RN manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação dos
serviços de Capotaria do ônibus escolar (amarelinho) tipo Mercedes-Benz OF
1519R ORE. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Licitações, sediado na
Praça Getúlio Vargas, 270 – Centro – Arez – RN, ou solicitando no e-mail:
cplarezpma@gmail.com. O referido órgão de contratação estará recebendo as
propostas até o dia 13 de novembro de 2024, nos horários e endereço abaixo
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:



cplarezpma@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações e envio de
documentação: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.

 

Arez/RN, 06 de novembro de 2024.

 

 

GILMAR FAUSTINO DA SILVA

 

Agente de Contratação

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:0D8E3FEF

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 07/11/2024. Edição 3410
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092501/2024

A Prefeitura Municipal de Arez/RN manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva: Contratação de pessoa jurídica para Fornecimento de gelo, em escama
e em cubo, visando atender as demandas do município de Arez/RN. O interessado



poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Setor de Licitações, sediado na Praça Getúlio Vargas, 270
– Centro – Arez – RN, ou solicitando no e-mail: cplarezpma@gmail.com. O
referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 11 de
novembro de 2024, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: cplarezpma@gmail.com. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações e envio de documentação: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado.

 

Arez/RN, 05 de novembro de 2024.

 

 

GILMAR FAUSTINO DA SILVA

 

Agente de Contratação

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:FF037B6F

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 06/11/2024. Edição 3409
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041102/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 –
PROCESSO N° 128900/2024



Espécie: Contrato nº 041102/2024, firmado em 04/11/2024; Contratante:
Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº.
08.161.234/0001-22, Contratado: SINERGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ nº
37.084.221/0001-03; Objeto: Aquisição de mochilas, garrafas térmicas e itens
de proteção, destinados aos visitadores/supervisores do Programa Criança
Feliz do município de Arez/RN; Amparo: Dispensa Eletrônica nº
01/2024; Processo: 128900/2024; Vigência: de 04/11/2024 a 31/12/2024, podendo
ser prorrogado conforme a lei; Cobertura Orçamentária: As despesas
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral do Município, Lei nº. 616/2023, de 18 de
dezembro de 2023, conforme especificado no contrato; Valor total: R$ 1.478,25
(mil e quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco
centavos); Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e
Dayzianne Regis da Costa Freire, e pelo Contratado, Layssa Matias Medeiros.

 

Arez/RN, 04 de novembro de 2024.

 

 

DAYZIANNE REGIS DA COSTA FREIRE

 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:624D0C65

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 08/11/2024. Edição 3411
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:



https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041104/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 –
PROCESSO N° 128900/2024

Espécie: Contrato nº 041104/2024, firmado em 04/11/2024; Contratante:
Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº.
08.161.234/0001-22, Contratado: 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA –
CNPJ nº 56.422.537/0001-02; Objeto: Aquisição de mochilas, garrafas térmicas
e itens de proteção, destinados aos visitadores/supervisores do Programa
Criança Feliz do município de Arez/RN; Amparo: Dispensa Eletrônica nº
01/2024; Processo: 128900/2024; Vigência: de 04/11/2024 a 31/12/2024, podendo
ser prorrogado conforme a lei; Cobertura Orçamentária: As despesas
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral do Município, Lei nº. 616/2023, de 18 de
dezembro de 2023, conforme especificado no contrato; Valor total: R$ 900,00
(novecentos reais); Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira
e Dayzianne Regis da Costa Freire, e pelo Contratado, Antonia Cristina de
Sousa Silva.

 

Arez/RN, 04 de novembro de 2024.

 

 

DAYZIANNE REGIS DA COSTA FREIRE

 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 



Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:516D0844

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 08/11/2024. Edição 3411
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041101/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 –
PROCESSO N° 128900/2024

Espécie: Contrato nº 041101/2024, firmado em 04/11/2024; Contratante:
Município de Arez/RN – Prefeitura, CNPJ/MF sob o nº.
08.161.234/0001-22, Contratado: LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ
nº 36.692.104/0001-51; Objeto: Aquisição de mochilas, garrafas térmicas e
itens de proteção, destinados aos visitadores/supervisores do Programa
Criança Feliz do município de Arez/RN; Amparo: Dispensa Eletrônica nº
01/2024; Processo: 128900/2024; Vigência: de 04/11/2024 a 31/12/2024, podendo
ser prorrogado conforme a lei; Cobertura Orçamentária: As despesas
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral do Município, Lei nº. 616/2023, de 18 de
dezembro de 2023, conforme especificado no contrato; Valor total: R$ 1.440,00
(mil e quatrocentos e quarenta reais); Signatários: pelo Contratante, Bergson
Iduino de Oliveira e Dayzianne Regis da Costa Freire, e pelo Contratado,
Gerson Lima da Silva.

 

Arez/RN, 04 de novembro de 2024.

 



 

DAYZIANNE REGIS DA COSTA FREIRE

 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:4F950215

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte no dia 08/11/2024. Edição 3411
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


